АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 5 ноября 2020 года № 24

О внесении изменения в приказ Архивного управления Ленинградской
области от 26 июля 2019 года № 8 «Об установлении размера платы за

услуги (работы), оказываемые (выполняемые) государственным казенным
учреждением «Ленинградский областной государственный архив в г.

Выборге» при осуществлении приносящей доход деятельности»

В соответствии с Областным законом Ленинградской области от 11
декабря 2007 года № 174-оз «О правовых актах Ленинградской области»
п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ Архивного управления Ленинградской области от
26 июля 2019 года № 8 «Об установлении размера платы за услуги
(работы), оказываемые (выполняемые) государственным казенным
учреждением «Ленинградский областной государственный архив в г.
Выборге» при осуществлении приносящей доход деятельности»
следующие изменения:

1. В приложении 1:
столбец «Вид услуги (работы)» строки 4.6 изложить в следующей

редакции: «Подготовка выставок и экспозиций на основе архивных
документов»;

пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
4.8. Организация

копирования архивных
документов с применением
технических средств
заказчика

- до 100 листов страница (лист
без оборота)

25,00

- от 101 до 200 листов страница(лист
без оборота)

50,00

- свыше 200 листов страница (лист
без оборота)

80,00

пункт 4.13 изложить в следующей редакции:

4.13. Организация
сканирования
архивного документа:

Страница
(лист без
оборота/
формат
электронной
копии

При
сканировании
более 100 листов
в одном заказе
применяется
повышающий
коэффициент 1,5

до формата
включительно

А4 1/300 dpi в
формате jpeg

120,00

от формата А4
формата АЗ

ДО 1/300 dpi в
формате jpeg

240,00

больше формата АЗ 1/300 dpi в
формате jpeg

290,00

до формата
включительно

А4 1/300 dpi в
формате tiff

180,00

от формата А4
формата АЗ

до 1/300 dpi в
формате tiff

360,00

больше формата АЗ 1/300 dpi в
формате tiff

435,00

до формата
включительно

А4 1/600 dpi в
формате tiff

240,00

от формата А4
формата АЗ

до 1/600 dpi в
формате tiff

480,00

больше формата АЗ 1/600 dpi в
формате tiff

580,00

2. В приложении 2:
Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. На безвозмездной основе ГКУ ЛОГАВ оказывает (выполняет)

следующие услуги (работы):
изготовление электронных копий архивных документов для

подготовки выставочных проектов музеями государственных и
муниципальных образовательных организаций;

проведение экскурсии (группа не более 15 человек): обзорной по
архиву, тематической по архивным документам для учащихся и студентов
государственных и муниципальных образовательных организаций в
рамках реализации основных образовательных программ (по обращению
образовательной организации);

подготовка совместных выставок, сборников, публикаций,

социально-значимых мероприятий (проектов) в рамках соглашений о
сотрудничестве с государственными и муниципальными учреждениями и
организациями.».

Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Категории заявителей, которым предоставляется скидка 50% от

прейскуранта:
- инвалиды I, II и III групп, которым установлена группа

инвалидности без указания срока переосвидетельствования;
- инвалиды Великой Отечественной войны и боевых действий;
- ветераны Великой Отечественной войны, в том числе лица,

награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;
- ветераны боевых действий;
- граждане, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие

ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, аварии в 1957 году на
производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов
в реку Теча, катастрофы на Чернобыльской АЭС;

- бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других
мест принудительного содержания, созданных фашистами и их
союзниками в период Второй мировой войны.

Скидка предоставляется при условии предъявления заявителем
одного из перечисленных документов:

- справки, подтверждающей факт установления инвалидности;
- удостоверения ветерана Великой Отечественной войны;
- удостоверения к знаку «Жителю блокадного Ленинграда»;
- удостоверения ветерана боевых действий;
- удостоверения участника ликвидации последствий аварии в 1957

году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных
отходов в реку Теча, на Чернобыльской АЭС;

удостоверения гражданина, подвергшегося радиационному
воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском
полигоне;

- удостоверения о праве на меры социальной поддержки,
установленные для бывших несовершеннолетних узников концлагерей,
гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и
их союзниками в период Второй мировой войны выданного до или после 1
июля 2013 года.

При отсутствии (утрате) удостоверения к знаку «Жителю блокадного
Ленинграда» представляется справка исполнительного органа
государственной власти Санкт-Петербурга, выдавшего знак,
подтверждающая факт наг
удостоверения и дату награж;

содержащая серию, номер

Начальник управления А. Савченко